REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT G)YQESOR TIRANE
NR 527 9 _VENDIMI

VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot me dntnz:éi/,_é_é/?ﬂ] 1 une gj}«'r;lLarjﬂ\‘__/.’ % z‘" e Givkates se Rrethit
Givqesor  Tirane, pasi shqyrtova dokumentar e paraqitura nga 1] Ines Xhelili (Leskai) per
regiistrimin person juridik te organizates jofiimprurese te “RRJETI I FUQIZIMIT TE GRUAS NE
SHQIPLERI”

KONSTATOVA
Se kerkuesi Zj. Ines Xhelili (T.eskaj) me cilesine e perfagesuesit te Drejtorit Ekzekutiv te
Shoqates kerkon te regjistroje si person juridik Shogaten me emertimin “RRJETT T FUQIZIMIL
TT. GRUAS NE SHQIPERI”. Shogata eshie nje organizem i krijuar me vullnetin e lire te
anetareve te saj pa asnje gellim fitimi, jo geveritare.
Qellimi dhe misioni i kesaj shoqate eshte:

- Shogara “RRJTITT I FUQIZIMIT TE GRUAS NE SHQPERT” (RRIFGSH) ka se qellim
dhe mision te tij te mbeshtese, tc mbroje dhe promovoje te drejtat dhe interesayt ¢ grave
dhe v‘a{jzavtﬁ ne Republiken e Shqiperise, pvatsisht nga Raca, etnia, gjuha, bindjet ferare,
politike e filozofike, giendja ekonomike, arsimoire, sociale osc petkatesia prinderore st
dhe per cdo shkak tjeter.

- Qellimi do te permbushet nepermjet advokimeve dhe hulumtimeve, shlkémbimit te
pérvojave dhe informacionit, patteniritetit dhe rrjetézimeve dhe lotimir per respektimin e
te drejtave te grave dhe te vajzave.

- Objektd i veprimtarise se organizates do te synoje te adoptoje nje drejtim te
pershtatshem si dhe masa oxitese per te zhvilluar programe ¢ projekte ne lidhje me
objektivat e pshteshenuara;

- Te siguroje pjesémartje te barabarte cfckrive dhe aktive te grave dhe vajzave ne
zhvillimet sociale ckonomike dhe politike ne Shqipert.

- Te advokoje, te mbroje dhe te mbeshtese te drejtat ¢ grave nc te gjitha sferat ne nivel
rajonal dhe kombétar.

- Te rise nivelin ¢ pjesémarrjes se grupeve dhe organizarave te grave ne rrjctet rajonale dhe
nderkombetare si dhe ne angazhimet advokuese.

Selia ¢ Shoqates eshte: Rruga “Vaso Pasha” Pllnr.14 16 Tirane
Kohezgjatja e saj do te jete ¢ pakufizuar
Drcjtori Ekzekutiv 1 Shoqates eshte Zj.Ines Xhelili (Leskaj.
Nisur nga gjithe sa me larte duke u baznar ne dokumentacionin e paraqgitur kerkesa eshte e drejte e
bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar
PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te ligjiit 7850 date 29.07.1994 nenet 39-53 si dhe ligjir 7850 date 29.07.1994 si dhe te
ligjit 8781 date 03.05.2001 , '

YENDOSA
- Pranimin e kerkeses.
- Regjistimin si person juridik te shogates “RRJETI 1 FUQIZIMIT “I'H. GRU AS NE
SHQIPERT”
‘- Shogata eshte nje organizem i Krijuar me vullnetin e lire te anctarcve
te saj pa asnje gellim fitimi, jo qeveritare
Qellimi dhe misioni i kesaj eshte:



- Shoqata “RRJETT I FUQIZIMIT TT. GRUAS NE SHQPERI” (RRFGSII) ka sc gellim
dhe mision te tij te mbeshtese, te mbroje dhe promovoje te drejtat dhe interesayt e grave
dhe vajzave ne Republiken e Shqipetise, pvatsisht nga Raca, ctnia, gjuha, bindjet fetare,
politike e filozofike, glendja ckonomike, arsimoire, sociale ose perkatesia ptindetore si
dhe per cdo shkak yeter. _

- Qellimi do te permbushet nepermjet advokimeve dhe hulumtimeve, shkémbimil te
pervojave dhe informacionit, patteniritetit dhe trjetézimeve dhe lotimit per respektimin e
te drejtave te grave dhe te vajzave.

- Objekti 1 veprimtarise se organizates do e synoje tc adoptoje nje drejtim e
pershtatshem s1 dhe masa nxitese per te zhvilluar programe e projekte ne lidhje me
objekdvat e pshteshenuara:

- Le siguroje pjesémartje te barabarte efektive dhe aktive te grave dhe vajzave ne
zhvillimet sociale ekonomike dhe politike ne Shaiperi.

- Te advokoje, te mbroje dhe te mbeshtese te drejtat e grave ne te gjitha sferat ne nivel
rajonal dhe kombétar.

- L'e rise nivelin e pjesémartjes se grupeve dhe organizatave te grave ne rrjetet rajonale dhe
nderkombetare si dhie ne angazhimect advolkuese.

Sclia e Shoqates eshte: Rruga “Vaso Pasha” Pll.ar.14 16 Tirane
Kohezgjatja e e saj do te fete e pakufizuar

Drejrori Fkzekutiv 1 Shoqates eshte Zj.Tnes Xhelil {Leskaj.

Organet ktyesore drejtuese te saj jane:

Mbledhjsa ¢ pergjithshme e Antareve te Shoqates (mbledhja e Pergjithshme)
Bordi 1 Drejtoreve.

Drejtort Ekzekutiv

Sekretari 1 Pergjithshme

Kunder veadimirt lejohet ankim sipas ligjit.
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